70%(setenta por cento) DA AVALIAÇÃO DO IMÓVEL.        SUSPENSO IMÓVEL: UM TERRENO, designado pelos lotes números três (13) e quatorze (14), da
quadra K, do GRANDE VERANEIO CARNIEL, loteamento inscrito sob número sete (7), no Registro de Imóveis de Taquara, neste Estado, com a área
superOcial de um mil e duzentos metros quadrados (1.200,00m2), situado no denominado AVENIDA CENTRAL, sem benfeitorias, zona urbana deste
Município, bairro Avenida Central, medindo trinta metros (30,00m) de largura de frente, ao sul, com a rua São Nicolau, lado dos números ímpares; tendo
nos fundos a largura de trinta metros (30,00m), ao norte, onde entesta com os lotes números dezessete (17) e dezoito (18), da mesma quadra;

[...]

de agosto de 1993.- CERTIFICO QUE, mediante requerimento datado de 18 de agosto de 1993, assinado por Sérgio Pereira Dias, acompanhado de cópia de
cadastro do imóvel, fornecida pela Prefeitura Municipal desta cidade arquivados em Cartórios ayerbamos o seguinte: Que o presente imóvel dista 169,70m
(cento e sessenta e nove metros setenta centímetros) da Rua João Carniel com a Rua Barão de Cotegipe. CONFORME R. 13-6.832, de 11 de Setembro de
2003. Capítulo II: Do Instrumento Aditado: Os contratantes declaram ter ajustado celebrar a referida Escritura Particular de Terceiro Aditivo ao

[...]

de Setembro de 2024, sobre o terreno de propriedade de SUCESSÃO DE SERGIO PEREIRA DIAS, situado à RUA JOÃO CARNIEL, Nº 567, BAIRRO CARNIEL,
nesta cidade, está registrada em nosso cadastro imobiliário uma EDIFICAÇÃO cadastrada desde 22/01/2003 com área de 1.300,00 m², sendo alterada
para 2.555,52 m² em 16/11/2023, cujo valor venal para Ons tributários calculado em R$ 4.554.581,26 (Quatro milhões quinhentos e cinquenta e quatro mil
quinhentos e oitenta e um reais e vinte e seis centavos ). CONFORME DETERMINADO NO DESPACHO/DECISÃO Evento 122, do dia 09/05/2025, deve o Sr.
Leiloeiro observar o art. 895, §§ 7º e 8º do CPC, sendo as propostas de parcelamento apresentadas por escrito e submetidas ao Juíz, para poderem ser